causante el 8 de julio de 2015, la norma que gobernaba la 

prestación por sobrevivencia era el artículo 12 de la Ley 797 

de 2003. 

Por lo anterior, los cargos no están llamados a 

prosperar. 

Las costas en el recurso extraordinario estarán a cargo 

de la recurrente en cuantía de cuatro millones cuatrocientos 

mil pesos ($4.400.000). 

X. DECISIÓN 

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de Justicia, 

Sala de Casación Laboral, administrando justicia en nombre 

de la República y por autoridad de la ley, NO CASA la 

sentencia dictada el dos (02) de diciembre de dos mil